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Kvindernes Bygnings Fond 
 
 
Uddelingspolitik 
 
 
Fondens vedtægt fastlægger, at det er fondens formål (1) at støtte kvindepolitiske 
tiltag, der fremmer kvinders ligestilling i alle henseender. Desuden kan fonden (2) 
uddele hæderspriser til personer eller institutioner, der har ydet en særlig 
kvindepolitisk indsats. Endelig åbner vedtægten op for, at fonden kan modtage (3) arv 
og gaver, hvor donationen kan være helt eller delvis disponeret til bestemte formål.  
 
Det fremgår endvidere, at der kan ydes støtte efter (a) forudgående ansøgning eller (b) 
på foranledning af fondens bestyrelse.  
 
Uddelingspolitikken er udarbejdet under hensyn til, at fonden har begrænsede midler 
til uddeling, idet fondens virksomhed udelukkende finansieres af formueafkastet, når 
der er henlagt midler til konsolidering af egenkapitalen, og når de nødvendige 
administrationsudgifter er fratrukket. Uddelingspolitikken bygger på et ønske om at 
opnå minimal administration, da fondens virksomhed varetages af en arbejdende og 
ulønnet bestyrelse.  
 
 
Principper  
 
Bestyrelsen arbejder efter følgende principper for uddeling af støtte og hæderspriser: 
 
1. Støtte til kvindepolitiske formål og projekter: 
 
 Støtte fra Kvindernes Bygnings Fond skal gøre en reel forskel. Det kunne 

eksempelvis være støtte til projekter, som ikke ville kunne realiseres uden hjælp 
fra fonden. Der vil derfor kun i begrænset omfang kunne gives støtte til store, 
etablerede institutioner eller projekter, der f.eks. allerede får offentlig støtte eller 
anden betydelig støtte fra andre kilder.  

 
 Det er ikke nok, at projekter handler om kvinder eller er for kvinder, hvis formål 

og indhold ikke har et klart kvindepolitisk sigte. 
 
 Fonden kan yde støtte til både enkeltpersoner, grupper, foreninger, institutioner og 

virksomheder.  Ingen gruppe eller forening vil blive givet fortrinsstilling ved 
behandling af ansøgninger om støtte. Det gælder også kvindeforeningerne i 
Kvindernes Bygning. 

 
 Enkeltpersoner vil fortrinsvis modtage støtte i form af hæderspriser eller på 

foranledning af fonden. Ved behandling af ansøgninger fra enkeltpersoner er det 
afgørende, at der er tale om et formål, der rækker udover ansøgerens egen 
situation og således kommer en nærmere defineret målgruppe til gavn. Fonden 
yder således ikke støtte til rejselegater eller personlige uddannelsesprojekter, selv 
om hæderspriser kan bruges til sådanne formål. 



 2 

 
 Der tilstræbes stor alsidighed i uddelingerne i forhold til projekternes indhold og  

geografiske spredning.  
 
 Fonden støtter ikke projekter, som allerede er gennemført på uddelingstidspunktet,  

ligesom fonden ikke giver støtte i form af underskudsgaranti.  
 
 
2. Hæderspriser. 
 
 Hæderspriser kan gives til enkeltpersoner, grupper, foreninger, institutioner og 

virksomheder. Fonden modtager gerne motiverede forslag til potentielle 
modtagere, men fondsbestyrelsen afgør suverænt, hvem der skal hædres.  

 
 Fonden kan i særlige tilfælde indkøbe værker af kvindelige kunstnere, f. eks med 

henblik på videredonation af værket eller evt. brug af værkerne som en del af 
hæderspriserne. 

 
 Fonden vil gerne etablere partnerskaber med andre organisationer omkring 

identificering af modtagere af hæderspris eller støtte (f. eks Dansk 
Forfatterforening, Kvinfo, Dannerstiftelsen etc.) 
 

  
 
 

Godkendt af fondsbestyrelsen d.  
 


